Dei puritas.

5. In eo significatur Dei puritas, quod ignis sit sine mixture purissimus, simplicissimus, subtilissimus, ab omni alio se secretus, nec in eo quicquam est quod non sit ignis, habet quoque vim alia purificandi, ut patet auro, argento, & metallis. Et quia ignis nunquam est otiosus, sed uiuidus semper & actiuus, ideo Dei etiam actiuitatem designat: quia sicut semper Deus est, ita semper agit: & ab aeterno non desinit ei actio ad intra suae immansens.

Dei sublimitas & eminentia.

Denique, in eo quod ignis semper sursum in sublimem tendat quasi caelestis foret naturae, nec pariter se contrectat, sed exurat contrectantes se & sit inaccessibilis significatur Dei sublimitas & eminentia, luxque incomprehensa. *Habitu enim lucem inaccessibilem*, inquit Apostolus, & qui uolunt eum comprehendere ac mysteria eius, seculum adurunt & si bi nocent. Ob haec igitur omnia dixit testis Heraclitus, Deum esse ignem intelligibilem, ab hoc igne immenso tamquam scintille innumeratae exsiliunt Angeli & homines, caeteraque creaturae.

PARS II.

Cur in igne, & ignis linguae apparet: Ignis designat gratiam.

Secunda ratio Principalis, cur Spiritus S. in ignis specie apparuerit, est: quia specialiter ignis significat gratiam & effectum Spiritus sancti, ardoremque charitatis, quem producit in fidelium cordibus, dum ad eos uenit. Exterius igitur exhibuit in imagine, quod interius operabatur in mente: apud Ezechielem Prophetam in figura legimus, vidisse uiram lineis indutum cui caelitus dicebat: *Ingressus in medio rotarum: us sunt subter* Ezech. 10. *Chebur.*

Leuit. 6.

Nullum enim sacrificium sine igne

Gen. 4.

Iudicij.

Num. 16.

3. Reg. 18.

Ent. 10.

Ezech. 10.

Cherubim, & imple manum tuam prunis ignis, & videndum mysteria, & ad prophetandum. Hæc re-

Jerem. 1.

essendo super civitatem. Christus vi per antonomas-
nam est, de quo dicitur: *Famina ei cum dabit viri-*
Indumentum eius lineum facta est humanitas, que
multa subie tormenta, sicut & linum, ut ad telam
candidam perducatur, multis prius modis atteri-
tur. Pro his ergo laboribus & doloribus dicit ei Pa-
ter: *ingredere in medio rotarum.* Quasi dicit: *Ascen-*
de a terra in cœlum, & sedem pone in medio orbi-
um cœlestium, & quia scio te ignem velle mittere
in regionem vnde venis: *impe manum tuam pru-*
nis, & effunde super civitatem. Ecce id ipse, cuius
iuxta Prophetam, *ignis est in Sion, & cœminis in Je-*
rusalem. Hic est magis consilij Angelus, qui im-
plevit thuribulum de igne altaris (quomodo loqui-
tur S. Iohannes), & in terram misit. Hic est ignis zeli
& charitatis, qui non reperitur in terra nisi mittatur
de cœlo, non reperitur in thuribulo aut in altari
cordis nostri, nisi veniat de thuribulo & altari cœ-
lesti & divino. Hunc participarunt hodie discipuli
in Jerusalem, participarunt & fideles quotidie in toto
orbe, tanquam in Sion.